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1027222 - Thikë – skallper CarbonMax 

SKALLPERËT 

 

 Thika përmban një lloj unike të tehut të palosshëm, për të 

rritur sigurinë gjatë përdorimit. Përfshinë shiritin e shërbimeve 

1cp CarbonMax që zgjatë 24X më shumë se sa tehet srandarte 

të skallperëve. Përmban 5 shtresa tehu të freskëta duke e bërë 

më të shpejtë dhe më të lehtë ndryshimin e tehave. 

Doreza 
ergonomike 

Me SoftGrip 
TM

 

Gjerësia 42 mm 

Gjatësia 182 mm 

Lartësia 28 mm 

Pesha 140 g 

Kodi 1027222 

  

 

 E përshtatshme dhe e shpejtë për të ndryshurar tehet, me veprim të 

ndërprëresit anësor parandalon tërheqjen aksidentale të tehut. Thika 

përmban një kapacitet ruajtjeje për 5 copa të tjera shtesë për t'ju 

ndihmuar të punoni. Tehu zgjat 24X me shumë se tehet standarte të 

skallpereve 

 

Gjerësia 44 mm 

Gjatësia 177 mm 

Lartësia 27 mm 

Pesha 110 g  

Kodi 1027223 

 

1027223- Thikë e ndërprerë CarbonMax 
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1027225- Thika e piktorit CarbonMax  

Një nga mjetet ndihmëse që piktorët i përdorin shpesh është thika 

CarbonMax Fiskars. Ajo përmban një hapëse të integruar dhe një lloj 

kaçavide për hapjen e kanaçeve të ngjyres. Thika ka të njëjtën 

karakteristikë superiore të sigurisë si në thikën e mjeteve të palosshme, 

ku tehu hapet dhe mbyllet në vend me një rrokullisje të kyçit të dorës 

për përdorim të shpejtë dhe ruajtje të sigurt. 

  

Gjatësia 191 mm 

Gjerësia 48 mm 

Lartësia 30 mm 

Pesha 190 g 

Kodi 1027225 
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1027228 - Thikë e butë CarbonMax 25 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

1027226- Thikë e thatë - Drywaller's CarbonMax 

 

 

 

 Përmban 2 mjete të përdorura më së shumti 
nga përdoruesit e skallpereve: thika për shërbim 
dhe sharra që hapet. Të dy thikat janë brenda 
skallperit dhe mbyllen për siguri shtesë 

Gjerësia 46 mm 

Gjatësia 185 mm 

Lartësia 27 mm 

Pesha 150 g 

Kodi 1027226 

 

 

 Ofron prerje të përshtatshme, me mundësi ndryshimi të 

lehtë dhe të shpejtë. Teh 1cp 25 mm që zgjatë 24X me 

gjatë se sa tehat standarte Doreza ergonomike me SoftGrip 

™ përmban model dinamik të kontrollit për komoditetin 

dhe kontrollin gjatë gjithë ditës 

 

Gjerësia  49 mm 

Gjatësia 194 mm 

Lartësia 24 mm 

Pesha 180 g 

Kodi 1027228 
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TEHAT E SKALLPERËVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tehat e zëvendësimit për thikat-skallperat Fiskars CarbonMax, të dizajnuara për 
prerje të qëllimeve të përgjithshme. 

Qëndron i mprehtë deri në 24X më gjatë se tehat e thikave standarde. 

Tehat përshtaten gjithashtu me thika jo-Fiskars 

Paketa përmbanë 50 copë teha 

Nr. i artikullit: 1027231 

 

 

1027231 Teh për thikë CarbonMax 

1027230-Teh për thike CarbonMax  

               

Tehat e zëvendësimit për thikat  Fiskars Pro CarbonMax, të dizajnuara për prerje 
të qëllimeve të përgjithshme 

Tehat  CarbonMax paraqesin shtresën e per prerje të Fiskars 

Qëndron e mprehtë deri në 24x më gjatë se briskat standarde të prerjes 

Janë testuar dhe verifikuar gjerësisht nga laboratori 

Paketa përmbanë 10 copa teh 

Nr. i artikullit: 1027230 

 

 

1027233 – Teh  për thike  25mm 

 

Teha zëvendësues per thikat Fiskars CarbonMix 25mm 

Tehat këputen pastër duke krijuar majë të re të mprehtë 

Qëndron e mprehtë deri në 24x më gjatë se briskat standarde të prerjes 

Paketa përmbanë 5cp teha 25mm 

Nr. i artikullit: 1027233 

 

 

1048066 - Teh per thike 18 mm 

Teha zëvendësues per thikat Fiskars CarbonMix 25mm 

Paketa përmbanë 10cp teha 18mm 

Nr. i artikullit: 1048066 
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GËRSHËRË PËR METALE 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1027207- Gërshëre për material të fortë 

Ideale për prerjen e material të forta 

40 % me shume fuqi në prerje, veqanërisht ne pjesët më të vështira të prerjes 

Doreza ergonomike me SoftGrip ndihmon në zvoglimin e lodhjeve të duarve 

Gjerësia 76 mm 

Gjatësia 252 mm 

Lartësia 23mm 

Pesha 360 

Kapaciteti i prerjes 18Ga CRS(1.214mm);22Ga SS 0.7937mm 

Nr. i artikullit  1027207 

 

        

 

            

 

 

1027208 - Gërshëre për material të forte- prerje nga ana e djathte 

 

Gërshëre për prerjen e metalit  

40 % më shumë fuqi në prerje, veqanerisht ne pjeset me te veshtira te prerjes 

Doreza ergonomike me SoftGrip ndihmon ne zvoglimin e lodhjeve te duarve 

Gjerësia 83 mm 

Gjatësia 247 mm 

Lartësia 23 mm 

Pesha 360 g 

Kapaciteti i prerjes 18 Ga CRS(1.214mm); 22Ga SS (0.7937mm) 

Nr. i artikullit  1027208 
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1027212 Gërshëre për metale Power Gear 

Ideale për prerjen e materialeve të forta, duke përfshire metale, material gypash etj. Dorezë 

e optimizuar që i përshtatet dorës, duke lejuar aplikimin e më shumë energjie pa sakrifikuar 

gjatësinë e prerë 

Teha me PowerGear ju japin mbi 40% më shumë fuqi, veçanërisht gjatë pjesës më të 

vështirë të prerjeve Gjatësia më e shkurtër e prerjes rrit kapacitetin e prerjes 

Gjerësia                    78 mm 

Gjatësia                    232 mm 

Lartësia                    23 mm 

Pesha                        230 g 

Gjatësia e prerjes:    25,4 mm 

Nr. i artikullit:         1027212 

 

 

    

 

 

      

 

1027205- Gërshërë të forta PowerArc 26cm 

 

Ideale për prerjen e një sërë materialesh, duke përfshirë materialet 
izoluese, karton, litar, material tekstili etj . Tehat e gërshëreve janë çelik i 
pandryshueshëm. Doreza ergonomike me SoftGrip® dhe strukturimin 
strategjik rrit komoditetin dhe kontrollin 
 

Gjerësia  104 mm 

Gjatësia 254 mm 

Lartësia 32 mm 

Pesha 140 g 

Nr. i artikullit 1027205 
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1027216 Gërshëre për prerjen e metalit 91 cm 

 

 Ideale për prerjen e një game të materialeve të rënda, duke 
përfshirë bravat e vozit, zinxhirët, shufrat metalike, shufrat 
me fije etj. Teha të trajtuara nga nxehtësia, qëndrojnë të 
mprehta, edhe gjate përdorimit të rëndë. 

Dorezat Ndërtimi i fortë i çelikut me doreza të thyera ofrojnë 
qëndrueshmëri të qëndrueshme 

Gjerësia 296 mm 

Gjatësia 915 mm 

Lartësia 52 mm 

Pesha 4350 g 

Kodi  1027216 

 

  

         

      

1027214  Gërshëre për prerjen e metalit 61cm 

 

 Ideale për prerjen të materialeve të rënda, duke përfshirë 
bravat e vozit, zinxhirët, shufrat metalike, shufra me fije etj 

Kapaciteti 
i  prerjes 

Për materiale të buta deri 9.5 cm (<19 HRC) 
Për materiale të forta deri ne 6,4 mm (<40 HRC) 

Gjatësia 61 cm 

Gjerësia 213 mm 

Lartësia 43 mm 

Pesha 2400 g 

Kodi 1027214 
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1027213 Gërshërë për prerjen e metali 36 cm 

 

 Gërshërë për prerjen e materialeve të rënda, duke 
përfshirë zinxhirët, shufrat metalike, shufrat me fije 

Kapaciteti 

i prerjes 

Për materiale të buta deri në 7,9 mm (<19 HRC) 

Për materiale të forta deri në 4,8 mm (<40 HRC) 

Gjatësia  36 cm 

Gjerësia 146 mm 

Lartësia 37 mm 

Pesha 1000 g 

Kodi 1027213 
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1020218 - Çekan i rrumbullakët L4 Ib/14 
 

ÇEKAN 

 

 I përshtatshem per punet precise me një dorë gjatë 
punëve muratore, dhe veprimeve të prishjes. 
IsoCore TM sistemni i kontrollit redukton vibrimet që 
merr trupi gjatë goditjes. 

Gjerësia 137 mm 

Gjatësia 359 mm 

Lartësia 56 mm 

Pesha 2180 g 

Kodi 1020218 

 

1020217- Çekan i rrumbullakët M3 Ib/11  

 

 Cekan për punë e precize dhe punë të prishjes.Koka e 
prishjes së pjerrët përqendron forcën deri në 5X fuqi 
më shkatërruese sesa modelet tradicionale. 

Gjerësia 119 mm 

Gjatësia 283 mm 

Lartësia 53 mm 

Pesha 1630 g 

Kodi 1020217 

 

1020213  Çekan M 16oz/13.5 

 

 Ideale për drejtim dhe manovrim në siperfaqe të 
dukshme pa dëmtuar zonën përreth 

Gjerësia 136 mm 

Gjatësia 342 mm 

Lartësia 32 mm 

Pesha 820 g 

Kodi 1020213 
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1020215 -  Çekan XL 20oz/15.5 

         

 I përshtatshëm për drejtim të materialeve në sipërfaqe të 
dukshme pa dëmtuar zonën përreth. 
Sistemi IsoCore zvogëlon dridhjet që merr trupi gjatë 
goditjes deri 70 % 

Gjerësia 138 mm 

Gjatësia 392 mm 

Lartësia 35 mm 

Pesha 860 g 

Kodi 1020215 

 

1020216 -  Çekan XXL 22oz/16 

 

 Çekan XXL për punë të mëdha, me fuqi dhe 

shpejtesi më të madhe.  

Gjerësia 140 mm 

Gjatësia 407 mm 

Lartësia 35 mm 

Pesha 910 g 

Artikulli 1020216 
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GËRSHËRË PËR KRASITJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1023630 - Gërshër P 92  
- 

Për prerjen e degëve të freskëta deri në 20 mm 

Mekanizmi unik PowerGear bën prerjen deri në 3,5 herë më të lehtë 

kundrejt mekanizmave standarde. 

Optimizuar për madhësi të vogla dhe të mesme. 

Gjerësia       66 mm 

Gjatësia       203 mm 

Lartësia        40 mm 

Pesha           231 g 

Kodi            1023630 

 

 

1000567 – Gërshërë për krasitje P 26  

 Gërshëret P26 për krasitje të thjeshtë dhe e dizajnuar në mënyrë 
elegante për të gjitha detyrat themelore të krasitjes përreth kopshtit 

Gjatësia    208 mm 

Kodi         1000567 

 

 

 

1001424 - Gërshërë për krasitje P68  
 

 

Gërshërët P68 shërbejnë për një krasitje të madhe me qëllim për 
krasitjen e degëve më të trasha dhe më të holla. 

Gjatësia     208 mm 

Kodi           1001424 
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GËRSHËRË UNIVERSALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1001538 - Gërshërë të mëdha universale 25cm 

Për të prerë lule dhe bimë, për të bërë rregullimin e luleve ose 
krasitjen e bimëve, nuk mund të merrni një palë gërshërë më të 
mirë për punë sesa Gërshërë kopshtesh universale Fiskars 24 
cm. 

Gjatësia    248 mm 

Kodi        1001538 

 

 

1000555 - Gërshërë universale 18 cm; S92 
 

 

Gërshërë për kopshtet universale Fiskars 18 cm S92 janë gërshërët 
më të vogla të familjes universale të gërshërëve të kopshtit, por ende 
formojnë një shtesë të paçmueshme për mjetet e kopshtit të kujtdo. 

Me tehat e tyre me shtesë të forta prej çeliku të pandryshkshëm dhe të 

dhëmbëzuara, ato janë në gjendje të prejnë dhe krasitin barishtet ose madje 

mund të veprojnë si gërshërë për lulet në kopshte të ndryshme. 

Gjatësia  185 mm 

Kodi        1000555 

 

 

111040 - Gërshërë universale 21 cm; S90 
 

Gërshërë që ndihmojnë shumë në të gjitha llojet e prerjes së 
kopshtit. Prerje të vogla dhe të sakta për prerjen e barërave 
delikate mund të bëhen me këto gërshërë kopshti. 

Rezistence mekanike dhe veti kundër korrozionit. 

Gjatësia 210 mm 

Kodi       111040 
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LOPATAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000621 - Lopatë e vogël që palohet "ASHOV" 

 

 Lopatë e palosshme e Fiskars është një zgjedhje 
e dobishme dhe praktike për kampe, sporte etj. 
Dizajni i saj do të thotë që funksionon si një 
lopatë dhe si një “Ashov”  dhe si e tillë do të thotë 
se është një zgjedhje e përsosur kur shkoni në 
kampim ose për ndonjë punë themelore 
ndërhyrëse ne kopsht. 

Gjatësia 249-590 mm 

Kodi 1000621 

 

1003456 - Lopatë me hark/metalike  

 

 Koka e prerjes e drejte dhe  e mbrehur e kësaj 
lopate lehtëson punën gjatë gërmimeve, 
zhvendosjes/lëvizjes se materialeve dhe punës në 
kopsht. 

Gjatësia 1170 mm  

Kodi 1003456 
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1003471- Lopatë për heqjen/shtyerjen e borës 

 

 Lopata për heqjen e borës përmban një bosht të gjatë 
alumini dhe është ideale për pastrimin e shtresave më të 
lehta të borës që shtyjnë borën përpara në një valë 
lëvizëse. 

 Veçanërisht e përshtatshme për një shtresë dëbore përafërsisht 5 cm 

 Lugë e përforcuar e plastikës polipropileni 

Gjatësia 1759 mm 

Gjerësia 533 mm 

Pesha 1700 g 

Kodi 1003471 

 

1001574 - Lopatëz për kamping/makine 
-  

 

 Camping Safety Fiskars & Car Spade është një lopatë e 
lehtë për kamping dhe kopshtari. Doreza plasike (PP) 
është rezistente ndaj temperaturave të ulëta ndërsa luga e 
saj e qëndrueshme e aluminit ofron edhe ngurtësi dhe 
forcë të lartë elastike. Boshti gjashtëkëndor i kësaj lopate të 
dobishëm siguron kontroll shtesë në kushte të ftohta ose të 
lagështa. 

Gjatësia 70 mm 

Kodi 1001574 
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1015642 - Sëpatë L_X21 

 

 Për preje të drunjëve me madhësi të mesme me një diametër 20- 
30cm. Gjeometria speciale e tehut dhe e plotësuar nga një bosht i 
fortë dhe ekuilibër perfekt. Boshti i sipërm i qëndrueshëm 
minimizon lodhjen dhe e bën sëpatën praktikisht të pathyeshme 

Gjatësia 709 mm 

Gjerësia 165 mm 

Lartësia 36 mm 

Pesha 1600 g 

Kodi 1015642 

 

                   

                                    

 

1015643 - Sëpatë Modeli X 25  

 

 Sëpata X 25 shërben për preje të drunjëve me madhësi të një 
diametri më shumë se 30cm. Gjeometria speciale e tehut dhe 
e plotësuar nga një bosht i fortë dhe ekuilibër perfekt. Boshti i 
sipërm i qëndrueshëm minimizon lodhjen dhe e bën sëpatën 
praktikisht të pathyeshme 

 Boshti vjen me një pllakë plastike për mbajtjen dhe ruajtjen e lehtë 

Gjatësia 774 mm 

Gjerësia 235 mm 

Lartësia 45 mm 

Kodi 1015643 

 

SËPATAT 
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1015644 - Sëpatë Modeli XXL X 27 

 Fal tehut të trashë kjo sëpatë shërben për preje të 
drunjeve me madhësi te nje diametri me shume se 
30cm. Sipërfaqja e re optimale anti-goditëse 3D dhe 
mbërthimi i dorës siguron një kontroll të fortë dhe të 
sigurt që parandalon rrëshqitjen e boshtit nga dora. 
Boshti vjen me një pllakë plastike për mbajtjen dhe 
ruajtjen e lehtë 

Gjatësia 964 mm 

Gjerësia 235 mm 

Lartësia 45 mm 

Pesha 2600 g 

Kodi 1015644 

  

123880 - Sharrë e vogel dore (L) SW75 

 

 Teh sharre super e mbrehtë 255 mm, sharrë druri 
shumë efikase e krijuar për të prerë drurin e freskët. 

 Dorezë SoftGrip and dhe një roje gishti për sharrim më të 
sigurt 

Gjatësia 330 mm 

Gjerësia 65 mm 

Pesha 230 g 

Kodi 1000614 

Kapaciteti 
i prerjes 

220 mm 
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VEGËL / GRABUJË 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

136511 - Vegël /Grabujë e vogël dore, kultivator me 3 dhëmbë metalik 
 

 

 Vegël/grabujë e përshtatshme për përgatitjen 
dhe mirëmbajtjen e siperfaqeve të mbuluara me 
barishte 

Gjerësia e 
punës 

12.5 cm 

Lloji i veglës Manual 

Numri i thikave  3 

Gjatësia 31 cm 

Pesha 417 g 

Kodi 136511 

 

135512 - Vegël/Grabujë - 16 dhëmbë 

 

 Grabujë Fiskars QuikFit me 16 dhëmbë e 
përshtatshme për sipërfaqe më të mëdha të 
kopshtit 

Gjerësia 40 cm  

Gjatësia 20.5 cm 

Pesha 493 g 

Kodi 135512 

 

 

135552 - Vegël/Grabujë e vogël plastike për mbledhjen e gjetheve në terrene të pjerrëta 

 

 Grabujë e vogël plastike për mbledhjen e 
gjetheve në terrene të pjerrëta me 7 gishta 

çeliku 

Gjerësia  13 cm 

Pesha 210 g 

Gjatësia 38.4 cm 

Kodi 135552 
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VEGËL/ SHATI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

136513 - Vegël /Shati i vogël metalik me 3 funksione  
 

 

 Vegël /Shati i vogel metalik me 3 funksione (i mprehte në 

3 anët për pastrim anësor). Për barërat e këqija - ju lejon 

të lironi tokën duke tërhequr mjetin përpara dhe prapa me 

teh të çelikut të forte. 

Gjatësia  31.5 cm 

Kodi 136513 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

        

135522 - Vegël/Fshesë me fije metalike e vogël për heqjen e myshqeve dhe barit ndërmjet kalldermit 
 

 

 Fshesë me fije metalike/ e vogël për heqjen e myshqeve 

dhe barit ndërmjet kalldermit/tehit shtese  

Gjatësia 18.5 cm 

Gjerësia 15 cm 

Kodi 135522/1000657 
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FSHESA PER PASTRIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

135533 - Vegël/Fshesë univerzale për kopsht 

 

 Fshesë e gjerë e dobishme dhe universale për 
kopsht  

Gjatësia 38 cm 

Kodi 135533 

 

1025926 – Fshesë për pastrim L 

 

 

 Efikase dhe e lehtë për t’u përdorur. Një kombinim 
optimal për pastrim efikas të sipërfaqeve të ndryshme. 
Doreza e lehtë e aluminit siguron që ju mund të bëni 
pastrim pa mundim dhe pa lodhje. 

Gjerësia 480 mm 

Gjatësia 1720 mm 

Lartësia 125 mm 

Pesha 871 g 

Kodi 1025926 

 

 

 Fshesa universale Fiskars me madhësi mesatare është 
e projektuar për pastrimin e trotuareve, shtigjeve dhe 
siperfaqeve të tjera në kopsht. Model estetik, rezistencë 
e lartë, dorezë e lehtë, bisht praktik për varje të lehtë. 

Gjerësia 380 mm 

Gjatësia 1620 mm 

Lartësia 125 mm 

Pesha 630 g  

Kodi  1025921 

 

1025921 – Fshesë për pastrim M  


